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Талдықорған қаласында 6 маусымда сағат 
15:43 шамасында Санат Серікқалиұлы «Қызыл 
тас» саяжай қоғамдастығында демалыста 
жүргенде, көмек сұрап айқайлаған балалар-
дың дауысын естиді. Балалар өзенге қарай 
нұсқаған, инспектор ойланбастан көмекке 
ұмтылған. Өзенге жүгіріп барғанында бір ба-
ланың суға батып бара жатқанын көрген. Ой-
ланбастан суға секіріп, баланы алып шығады. 

11 жастағы жасөспірімнің демалысы қиын-
дап бара жатқанын көрген тәртіп сақшысы 
дереу алғашқы медициналық көмек көрсете 
бастайды. Тікелей жүрек массажы мен жасан-
ды тыныс беру арқылы инспектор баланың 
дем алысын қалпына келтіреді. Осыдан кейін 
ол Жедел жәрдем шақырған. Бала ауруханаға 
жеткізілді. Дәрігерлер полиция қызметкерінің 
дер кезінде көрсеткен кәсіби әрекетінің 

арқасында баланың аман қалғанын айтты.
– Мен өз міндетімді атқардым. Адамдар-

ды қорғау мен көмекке келу –  менің басты 
парызым. Сондықтан өз ісімді ерлікке бала-
маймын, – дейді Патрульдік полицияның рота 
инспекторы. 

Бұл оқиға төтенше жағдайда медицина-
лық көмек пен құтқару дағдыларының маңыз-
дылығын еске салды. Жаз мезгілі мен шомылу 
маусымы басталғанда балалардың арасында 
болатын жазатайым оқиғалардың қаупі арта-
ды. Сондықтан қауіпсіздік ережелерін сақтап, 
балаларды, әсіресе, су айдындарының жанын-
да үнемі бақылауда ұстау қажет. Балаларға 
қауіпсіздік ережелерін үнемі айтып, олардың 
іс-әрекеттерін қадағалау керек. Сіздің қы-
рағылығыңыз – балаларыңыз үшін қауіпсіз 
және қуанышты жазғы демалыстың кепілі.

Жетісу облысы полиция департаменті Патрульдік полицияның рота инспекторы Санат Серікқали-
ұлы Қаратал өзеніне батып бара жатқан баланы құтқарып қалды. 

Жанар ҚАЛЫҚОВА,
Жетісу облысы

ҚЫРАҒЫЛЫҚ – САҚШЫЛАРДЫҢ ҚЫРАҒЫЛЫҚ – САҚШЫЛАРДЫҢ 
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Президент Қасым-Жомарт Тоқаев 
«Қазақстан Республикасының кейбір 
заңнамалық актілеріне органикалық 
өнім өндірісі және айналымы мәселе-

лері бойынша өзгерістер мен толықтырулар 
енгізу туралы» Қазақстан Республикасының 
заңына және «Қазақстан Республикасының 
Әкімшілік құқық бұзушылық туралы кодексіне 
өзгеріс тер мен толықтырулар енгізу туралы» 
Қазақстан Республикасының заңына қол 
қойды.

Кеше ҚР Премьер-Министрі Олжас 
Бектеновтің төрағалығымен өткен 
Үкімет отырысында қалалық және 

ауылдық елді мекендерді сумен жабдықтау 
қызметтерімен қамтамасыз ету мәселелері 
қаралды. 

Өткен жылдың қорытындысы бойынша 
Қазақстан қалаларында сумен жабдықтау 
қыз меттері 98,9% қолжетімді болды, ауыл-
дық елді мекендердің тұрғындары 96,6%-
ға ауыз сумен қамтамасыз етілді. Бұл ретте 
9 өңірдің қала халқы 100% қамтылған, ең 
төменгі деңгей Абай және Павлодар облыс-
тарында байқалады.

Бүгінде республика бойынша 9 облыста 
топтық су құбырларын салу және реконструк-
циялау бойынша 29 жоба іске асырылып жа-
тыр. Барлығы 2 мың шақырым су құбырын 
қайта жаңарту және салу, сондай-ақ 437 елді 
мекенді сумен қамтамасыз ету көзделген. Бұл 
жалпы саны 92 мың адам тұратын 44 елді ме-
кенді орталықтандырылған сумен жабдық-
тауға қосуға мүмкіндік береді. 

Маусымның 15-нен 16-на қараған 
түні Астанада Айтматов көшесінің бой-
ында қоғамдық көліктерге арналған 
арнайы автобус «Bus Lane» жолағы 

енгізіледі. City Transportation Systems баспасөз 
қызметінің хабарлауынша, жалпы ұзындығы 
10,5 км бөлінген жолақ Ш.Қосшығұлұлы кө-
шесінен Ж. Молдағалиев көшесіне дейінгі 
учаскеде пайда болады.

Қазіргі таңда аталған учаскеде қоғамдық 
көлік үшін бөлінген жолаққа жол белгілерін 
қою жұмыстары жүргізіліп жатыр.

Бұл биыл қалада енгізуге жоспарланған 
жеті автобус жолының біріншісі. Сондай-ақ 
Мәңгілік Ел даңғылы, Тұран даңғылы, Тәуел-
сіздік даңғылы, Керей Жәнібек Хандар көшесі, 
Ұлы Дала және Р.Қошқарбаев даңғылы бой-
ында да арнайы жолақтар енгізіледі.

Біріккен ұлттар ұйымының Қа-
уіпсіздік кеңесі Газа секторындағы қа-
рулы қақтығысты тоқтату туралы қа-
рар қабылдады. Осы құжатты ұсынған 

АҚШ-тың Мемлекеттік хатшысы Энтони Блин-
кен қазір жанжал аймағында жүр. Анклавқа 
Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымы гу-
манитарлық көмек жіберген. Біріккен ұлттар 
ұйымының Қауіпсіздік кеңесіне мүше 15 елдің 
14-і қарарды құптап дауыс берді. Тек Ресей 
ғана қалыс қалған. Қарарда оқ атуды біржо-
ла тоқтату, Израиль әскерін анклавтан шыға-
ру, кепілдегі адамдарды босату және Газа 
секторын қалпына келтіру жайы айтылған. 
Сондай-ақ бұған дейін қолдау таппай келген 
буферлі аймақ құру мәселесі оң шешімін тап-
ты. Енді тараптар 6 апта ішінде бітімге келуге 
тиіс.

Калифорнияда 10 жыл ішінде 
орман өртінен тараған түтіннен 52 
мыңнан аса адам көз жұмды. Көбі 

тыныс алу жолдары мен жүрек ауруларынан 
қайтыс болған. Ғалымдар 2008-2018 жыл-
дар аралығындағы жағдайды зерттеген. Не-
гізі штат тарихындағы ең ауыр кезеңнің бірі 
2020 жыл болды. Ол кезде тілсіз жаудан 25 
миллионнан аса адам жапа шекті. Осы орман 
өрті салдарынан өңірде кісі өлімі артып, ден-
саулық сақтау саласының шығыны 432 мил-
лиард долларға дейін жеткен.

Америкалық ғалымдар иттің тілін 
түсінетін құрылғы жасап жатыр. Жа-
санды интеллект көмегімен иттің тілін 
түсінуге болады. Ондағы нейрожүйе 

төртаяқтылардың үруіне қарай көңіл-күйін 
ажыратады. Технология тіпті оның тұқымы 
мен жынысын да қатесіз анықтай алады. 
Ғалымдар осы құрылғыны келешекте иттер-
ден бөлек басқа да жануарларға қолдануға 
ниетті.

ЕЛ ЖƏНЕ ƏЛЕМ ЖАҢАЛЫҚТАРЫ

Ұйымдастырушылар қатысушыларға 
дене шынықтыру нормативтерін тапсыруды, 
Қазақстан Республикасының заңнамасын білу, 
Макаров тапаншасын атудың практикалық 

дағдыларын қамтитын ауқымды бағдарлама 
дайындады. 

Тәлімгерлік институтының маңыздылығы 
мен жас полицейдің қалыптасуындағы оның 

рөлі туралы Тәлімгерлер кеңесінің төрағасы, 
отставкадағы полковник Бақберді Абраев ай-
тып берді.

– Тәртіп сақшысының  қызметтегі алғашқы 
жылы – үлкен сынақ. Оның қызметке тез бей-
імделіп, құқық қорғау саласының қыр-сы-
рын меңгеруіне  тәлімгерлердің рөлі өте зор. 
Жастарға білгенін үйретіп, бағыт-бағдар көрсе-
ту – аға буынның парызы. Биылғы жылды ІІМ 
«Кадр сапасын жақсарту жылы» деп жарияла-
ды ғой. Бұл өте орынды. Қай жерде болмасын, 
ең алдымен, білікті де, білімді кадрлар іріктелуі 
қажет, – деп атап өтті Бақберді Балтабайұлы.

Байқау шарты бойынша қатысушылар бар-
лық кезеңдерден сүрінбей өтті. Қазылар ал-
дында тәлімгерлер өздеріне бекітілген жас 
маманмен жүргізген жұмыстары мен нәтиже-
лері туралы айтты.

Қатысушылардың әрқайсысы өз тәлімгері-
не қандай негізгі дағдыларды үйрете алғанын 
көрсетті. Жеңімпазды таңдау өте қиынға соқты.  
Комиссия мүшелері презентация кезеңін ғана 
емес, тестілеу, дене шынықтыру және атыс 
дайындығының нәтижелерін, тәлімгердің жеке 
қасиеттерін, оның тәжірибесі мен жас қыз-
меткермен жұмыс деңгейін де ескерді. 

Дауыс беру барысында жас қызметкер-
лердің тәлімгері болып табылатын Полиция 
департаментінің Жедел әрекет ету арнайы жа-
сағының инспекторы Сұңғат Сапаров комиссия-
ның бірауыздан қабылдаған шешімімен «Үздік 
тәлімгер» деп танылды.    Бақберді Балтабай-
ұлы байқау жеңімпазына вымпел табыстап, 
қызметіне табыс тіледі.

«ҮЗДІК ТӘЛІМГЕР»
Павлодар облысы полиция департаментінің алаңында «Үздік тәлімгер» байқауының 

қорытындысы шығарылды.  
Жанар БЕЛЯЛОВА,
Павлодар облысы

Салтанатты шарада Қазақстан Республи-
касы Қорғаныс министрінің бірінші орынбаса-
ры, генерал-лейтенант Сұлтан Камалетдинов 
әскери-ғылыми білімін жетілдірген магис-
транттарды құттықтады. 

– Тәуелсіз еліміздің армиясы құрылған күн -
нен бастап нормативтік-құқықтық база ны 
қалыптастыру, ұйымдық-штаттық құрылым-
ды оңтайландыру және әскерді техникалық 
жарақтандыру мәселеріне ерекше ден қой-
ып келеді. Сонымен қатар әскери кадрларды 
дайындаудың көп деңгейлі жүйесін құру ба-
сым бағыт болғанын атап өткен жөн. Бұл қа-
дам бүгінде өзін толықтай ақтап, оң жемісін 
беруде! – деді Қарулы күштер Бас штабының 
бастығы. 

Аталмыш жоғары әскери оқу орны жыл 
сайын жедел-стратегиялық және жедел-так-
тикалық басқару буындарына мамандар дай-
ындап шығарады. 

Ұлттық қауіпсіздік және әскери істер 
магистрі дәрежесіне ие болған 158 офи-
цердің 23-і Қазақстан Республикасы ІІМ 
Ұлттық ұланынан жіберілген болатын. Олар 
магистра туралық білім беру бағдарламасы-
на сәйкес теориялық оқытудан бөлек әскери 
тағылымдаманың толық курсынан өтті. 

Құқықтық тәртіп әскерінің жаңа магис-
транттарын құттықтау үшін шығарылым 
салтанатына Ішкі істер министрінің орын-
басары – Ұлттық ұланның Бас қолбасшысы, 
генерал-лейтенант Еркін Ботақанов келді. 
Еркін Советбекұлы Мемлекеттік аттестаттау 
комиссиясы шығарған қорытындысы бойын-
ша жоғары білімдерін көрсетіп, әскери оқу 
орнын сәтті аяқтаған офицерлерді жаңа мәр-
тебелерімен құттықтады.

– Төл әскеріміздің қатары магистрлік 

білімі бар офицерлермен толығып отыр. 
Еліміздегі ең беделді әскери оқу орнынан 
алған білімдеріңіз бен біліктіліктеріңізді Ұлт-
тық ұланның алдына қойылған міндеттерді 
орындау барысында оңтайлы қолданасыз-
дар деп сенемін, – деді Бас қолбасшы. 

Ұлттық қорғаныс университетінің Ұлт-
тық ұлан факультетін 2023 жылдың ақпан 
айынан бері полковник Савердин Имиров 
басқарады. Савердин Карлович факультеттің 
биылғы, яғни он бірінші шығарылымына қа-
тысты ойымен бөлісті. 

– Магистранттар әскерді оперативті так-
тикалық басқару және қызметтік-жауынгер-
лік қызметін қамтамасыз ету кафедраларын-
да білім алды. Бірінші аталған кафедрада 

батальоннан бастап жоғары деңгейдегі ко-
мандирлер оқытылса, екінші кафедрада тәр-
бие және әлеуметтік-құқықтық жұмыстар, 
тыл, техника және қару-жарақ офицерлері 
біліктіліктерін шыңдады. Олар енді Ұлттық 
ұлан Бас қолбасшылығының басқармаларын-
да, өңірлік қолбасшылық басқармаларын-
да офицерлік, аға офицерлік лауазымдарға 
тағайындалады, полк командирлерінің орын-
басары, штаб бастықтары қызметін атқара-
ды. Академияға да екі офицер кетіп жатыр, 
бірі оқытушы болып, екіншісі оқу батальоны-
ның командирі ретінде. Бәріне сәттілік тілей-
мін, – деді факультет басшысы. 

– Бүгін заманауи офицерлер, болашақ 
әскери басқару органдарының басшылары 
оқу орнын бітіруде. Осы санаттан табылға-
ныма өте қуаныштымын. Ұлттық ұландық 

түлектер арасында Бас штаб академиясы-
ның, докторантураның және арнайы дайын-
дық кафедрасының офицерлері де бар. Бүгін 
олар Бас қолбасшы қолынан диплом алды. 
Білім ордасында заман талабына сай кәсіби 
жетілу, әскер бөліністерін заманауи басқару 
жүйесін меңгеру үшін барлық жағдай жа-
салған, – дейді түлектің бірі, Өскемен қала-
сындағы 3477 Әскери бөлімінің бұрынғы ко-
мандирі, подполковник Азамат Сейілханов.

Салтанатты шара ҚР Қорғаныс министрлі-
гі мен ІІМ Ұлттық ұланының Ән-би ансамблі 
өнерпаздарының қонақтар мен түлектерге 
және олардың жақындарына арналған кон-
церттік бағдарламасымен аяқталды.  

23 ОФИЦЕР МАГИСТР АТАНДЫ
8 маусым күні Астана қаласындағы Ұлттық қорғаныс университетінде магистрлік білім алған 

Қазақстан Республикасының және көршілес Тәжікстан, Қырғызcтан елдерінің күштік құрылымда-
ры офицерлерінің диплом алу  салтанаты өтті.

Ерболат СҰЛТАНОВ,
ҚР ІІМ Ұлттық ұланының 

Баспасөз қызметі
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Қазақстанда пәтер ұрлығының 
саны азайды. Бұл туралы ІІМ бри-
фингінде ведомствоның ресми өкілі 

Шыңғыс Алекешев баяндады.
– Жыл басынан бері 1100-ден астам пә-

тер ұрысы ұсталды, оның ішінде 59 қылмыс-
тық топ және 38 гастрольдік ұры бар. Поли-
ция пәтер ұрлығына қарсы күресте бірқатар 
ұйымдастырушылық және заңнамалық ша-
раларды қабылдауда. ІІМ-нің ведомстволық 
бағдарламалары аясында тұрғын үйлердің 
аулаларында 68 мыңнан астам бейнебақы-
лау камерасы орнатылды, – деді Шыңғыс 
Алекешев. 

Жалпы, қабылданған шаралардың нәти-
жесінде соңғы бес жылда пәтер ұрлығы-
ның саны жыл сайын орта есеппен 34%-ға 
төмендеп келеді. Егер 2019 жылы 31 мыңнан 
астам қылмыс тіркелген болса, 2023 жылы 
тіркелген қылмыс саны 9 мыңнан аспайды. 

Түркістан облысы полиция депар-
таментінің мәжіліс залында «Ұлттық 
рух – ұлт азығы» тақырыбында аға 
буын ардагерлер мен жеке құрамның 

кездесуі өтті. Іс-шараға Қазақстан Ардагер-
лері қауымдастығының төрағасы Бақыт-
бек Смағұл және әр өңірдің Ауған соғысы 
ардагерлері мен мүгедектер одағының 
төрағалары келді. Кездесудің негізгі мақса-
ты – полиция қызметкерлерін қазақстандық 
патриотизм рухында заңдылық пен мораль-
дық-психологиялық тұрақтылыққа тәрбие-
леу. Жиын барысында Б.Смағұл бастаған 
өмір тәжірибесі мол ардагерлер сөз сөйлеп, 
жас мамандарды Отанға берген антына 
адал болуға шақырды. 

Қызылордада «Заңсыз келуші  – 
2024» жедел профилактикалық 
іс-шарасы барысында 350 заң 
бұзушылық анықталды. Басты мақ-

саты – қала көлемінде заңсыз көші-қон арна-
ларын анықтау және жолын кесу, қоғамдық 
тәртіпті сақтау, сонымен қатар, Көші-қон 
қыз метін бақылау жұмыстарын жүзеге асы-
ру кезінде құқық бұзушылықтар мен қылмыс-
тарға жол бермеуге бағытталған кешенді 
шаралар қабылдау. Іс-шара барысында қала 
аумағына келген шетелдіктердің Көші-қон 
заңнамаларын бұзу деректерін анықтау, 
оларды әкімшілік жауапкершіліктерге тар-
ту, іздеуде жүрген қылмыскерлерді анықтау 
мақсатында шетелдіктердің уақытша тір-
келген мекенжайларын, салынып жатқан 
құрылыс нысандары, базарлар мен дәм-
ханалар тексеріліп, рейдтік іс-шаралар 
жүргізілуде. 

Абай облысы полиция депар-
таменті  Жылдам қимылдайтын 
арнайы жасақ қызметкері Дастан 
Толахметов талмасы ұстап қалған 

баланы құтқарып қалды.
Бала көшенің ортасында талмасы ұстап, 

қиналып жатады. Өтіп бара жатқан адамдар-
дың ешқайсысы көмектесе алмағандықтан, 
Жедел жәрдем шақырады. Дәл осы кезде 
тәртіп сақшысы Дастан Толахметов шақыр-
туға кетіп бара жатқан болатын. Полиция 
қызметкері есінен танып қалған баланы бай-
қап, қасына жүгіріп келеді. Бала арқасымен 
жатқандықтан, тілі тыныс алу жолдарын 
жауып, дем алуы қиындаған еді. Полицей ең 
алдымен баланы аударып, қалыпты тыныс 
алуы үшін жағдай жасайды.

Полиция қызметкері эпилепсиямен ауы-
ратын 15 жастағы жасөспірімге уақтылы 
және дұрыс көмек көрсете білді. Қазір бала-
ның өмірі мен денсаулығына ешқандай қауіп 
төніп тұрған жоқ.

Ақтөбе облысында биыл 25 заң-
сыз такси жүргізушісі анықтал-
ды. Тәртіп сақшылары «Автобус» 
жедел-профилактикалық іс-ша-

расының аясында облыс аумағында жо-
лаушылар мен жүктерді тасымалдайтын 
жүргізушілердің рұқсат құжаттарының 
бар-жоғын тексереді. Сондай-ақ полиция 
Қазақстан Республикасына уақытша әкелін-
гендерді қоспағанда, шетелдік тіркеуі бар 
автокөліктерде жолаушылар мен жүктерді 
тасымалдауға тыйым салынғанын еске са-
лады. Жыл басынан бері облыс жолдарын-
да барлығы 25 заңсыз такси жүргізушісі 
анықталды және олардың қатысуымен екі 
жол-көлік оқиғасы тіркеліп, онда 12 адам 
жарақат алды, 8 адам көз жұмды.

ЖЕТІ КҮН

Орталыққа келген адамдар арасында 
Қызылжар ауданынан келген қарт ерлі-зайып-
тылар да болды. Өйткені әлдебіреулер банктен 
қоңырау шалып тұрғанын айтып, олардың аты-
на бөгде адамдардың қарыз алып жатқанын  
хабарлаған. Қуанышқа орай, қызылжарлықтар 

алаяқтардың осындай қулықтары туралы теле-
дидардан естіген. Ауылдықтар тұтқаның арғы 
жағындағы бейтаныс адамның нұсқауына сен-
бей, ақшаны резервтік шотқа аударудан бас 
тартқан. Сөйтіп, ауыл тұрғындары бірден об-
лыс орталығына келген. Банк бөлімшесіне ба-

рып, олардың атынан әлдебіреулердің күмәнді 
әрекет жүргізбегеніне көз жеткізді.

Бұдан кейін зейнеткерлер облыстық по-
лицияның ақпараттық материалдарынан 
көріп-білген несиелерден бас тарту туралы 
қыз метті қосу үшін Халыққа қызмет көрсету 
орталығына барды.

– Банктік займдар, шағын несиелер алудан 
ерікті түрде бас тарту алты айға рәсімделеді. 
Бұл – алаяқтардан қорғанудың тиімді тәсілі. 
«Банктенбіз», «Полицияданбыз», «Прокурату-
раданбыз» және басқа да органдардың өкіл-
деріміз деген қоңырауларға сенбеңіздер. Егер 
телефонға бейтаныс қосымшаларды орна-
туға және қаржылық операцияларды жасауға 
мәжбүрлесе, бірден мұндай адамдармен сөй-
лесуді тоқтатыңыздар. Ресми органдар мұндай 
қызметтерді ұсынбайды, – деп түсіндірді СҚО 
ПД Криминалдық полиция басқармасының бас-
тығы, полиция подполковнигі Иван Терзиди.

Жыл басынан бері Солтүстік Қазақстан 
облысында интернет-алаяқтықтың 264 дере-
гі тіркелді. Оның 99-ы банктен қоңырау соғу 
әдісімен жасалған.

АЛАЯҚТАРДЫҢ АРБАУЫНА 
ТҮСІП ҚАЛМАҢЫЗ!

Петропавлдағы Халыққа қызмет көрсету орталығы полицейлердің түсіндіру жұмыстарының ке-
зекті алаңына айналды. Тәртіп сақшылары прокурорлармен және ХҚКО қызметкерлерімен бірлесіп, 
интернет-алаяқтықтың алдын алу үшін тұрғындарды электрондық үкімет порталында немесе e-Gov 
mobile мобильдік қосымшасы арқылы несие рәсімдеуді бұғаттауға шақырды.

Игорь МЕРЦАЛОВ,
СҚО ПД баспасөз қызметі

Бұл басқосуға Кентау қаласы полиция 
бөлімінің ЖПҚБ Ювеналды полиция тобының 
аға инспекторы, полиция майоры Жанболат 
Ахметов, қалалық білім бөлімінің бас маманы 
Едіге Апиев, Мәдениет, тілдерді дамыту, дене 
шынықтыру және спорт бөлімінің басшысы 
Жалғас Жақаев, әкімдіктің әлеуметтік қыз-
мет көрсету орталығының директоры Ерғали 
Балабеков және Кентау қалалық  Пробация 
қызметінің бастығы, әділет капитаны Ғалым-
жан Бердішев қатысып, атқарылып жатқан 
жұмыстар бойынша есеп берді.

Жыл басынан бері қала мектептерінде 
«Түнгі қала», «Жасөспірім» жедел профи-
лактикалық шаралар ұйымдастырылды.  
Басты мақсаты – кәмелеттік жасқа тол-
маған жасөспірімдер арасындағы құқық 
бұзушылықтың алдын алу. Шара аясында 
ерікті педагогтардан құралған мобильді топ 
мүшелері мен  қала әкімдігі, ішкі саясат, по-
лиция, прокуратура, жастар орталығы мү-
шелерімен  бірлесіп, 47 күндізгі және түнгі 
рейд жүргізілді. Рейд барысында беймезгіл 
уақытта заңды өкілінсіз жүрген 62 оқушы 
анықталып, 42 ата-анаға әкімшілік айыппұл 
салынды.

Жалпы білім беретін мектептерде құқық 
бұзушылықтың, нашақорлықтың, ерте жүк-
тіліктің алдын алу және болдырмау мақса-
тында атқарылып жатқан істер ауқымды.

– Қазіргі уақытта мектепішілік есепте 
құқық бұзушылыққа бейім 31 оқушы, қалалық 
полиция есебінде  төрт оқушы тіркеуде тұр. 
Сонымен қатар 53 оқушы көшбасшылыққа 
бейім есебінде. Қалалық, мектепішілік құқық 
бұзушылыққа бейім оқушыларға арнайы 
қоғамдық тәрбиеші бекітіліп, жеке 36 кеңес 
және полиция қызметкерлерінің қатысуымен 
18 түсіндірме жұмыстары жүргізілді.  Қазір 
жазғы демалыс уақыты. Сол себепті ата- 
аналар балаларына қауіпсіздік ережелерін 

қаперден шығармауын ескертіп отыруы қа-
жет. Сағат түнгі 22.00-ден таңғы сағат 6.00-
ге дейінгі уақытта ата-ананың бақылауынсыз 
жасөспірімдер көшеде жүрмеуі керек,  – дей-
ді  Ювеналды полиция тобының аға инспек-
торы, полиция майоры Жанболат Ахметов.

Бұдан кейін «Әлеуметтік қызмет көрсету ор-
талығы» КММ-нің Әлеуметтік-психологиялық 
сүйемелдеу бөлімі биыл төрт айда зорлық-зом-
былықтың алдын алу бойынша 84 адамға 
93 түрлі қызмет көрсетілгенін айтты. Жайсыз 
отбасылардың жағдайын зерделеу үшін құқық 
қорғау қызметкерлерімен бірлесе отырып, 
бірқатар жұмыстар қолға алынған. Жоспарға 
сәйкес 32 отбасына талдау жұмыстары жүр-
гізіліп, бес отбасының атаулы әлеуметтік көмек 
алуына жағдай жасалған.

Дөңгелек үстелде жазасын өтеушілердің, 
әсіресе, бас бостандығын шектеусіз жазаға 
тартылғандардың мәселесі қозғалды. Қалалық 
Пробация қызметінде жалпы 71 адам есепте 
тұр екен. Пробация қызметінің бастығы есеп-

тегілермен жүргізіліп жатқан жұмыстардың 
барысына тоқталды.

– Қазіргі уақытта есепте тұрған 11 адам 
белгілі бір қызметпен айналысу құқығынан 
айырылған болса, төрт адам қоғамдық жұ-

мысқа тартылған, 52 адам бас бостандығын 
шектеусіз, үш адам шартты түрде сотталған, 
жазасын өтеуді кейінге қалдырған бір адам 
бар. Оның ішінде алты әйел, бір кәмелет жа-
сына толмаған жасөспірім тіркеуде тұр. Жыл 
басынан бері сотталғандармен тиісті профи-
лактикалық шараларды жүргізудің нәтижесін-
де 21 азамат шартты түрде мерзімінен бұрын 
босатылды, – дейді қалалық Пробация қыз-
метінің бастығы Ғалымжан Бердішев.

Басқосуға жиналған мамандар жазғы дема-
лыс кезінде балалардың қауіпсіздігіне мұқият 
болуды, тыйым салынған аймақтар мен су ар-
наларын қатаң бақылауды бірігіп қолға алу-
ды шешті. Бұл істе ата-аналардың да тыс қал-
мауын тиісті  органдарға тапсырды.

АТА-АНАЛАР ДА ТЫС ҚАЛМАУЫ ТИІС
 Мүдделі мемлекеттік және құқық қорғау органдарының қатысуымен Кентау қаласының әкімді-

гінде «Бала қауіпсіздігі – басты назарда» тақырыбында дөңгелек үстел өтті.  

Мемлекеттік тілдің қолданыс аясын дамы-
ту мақсатында ұйымдастырылған іс-шарада 
Әл-Фараби атындағы Қазақ Ұлттық универ-
ситеті қазақ әдебиеті және әдебиет теориясы 
кафедрасының доценті, филология ғылымда-
рының кандидаты Советхан Тілеубаев дәріс 
оқыды.

Дәріскер мемлекеттік тілді дамытуға 
бағытталған мемлекеттік бағдарламалар, 
мемлекеттік мекемелерде тілдерді қолда-
ну жағдайы, мемлекеттік тілдің маңызы мен 
рөлі және оны іске асыру бойынша атқарылып 
жатқан жұмыстарға тоқталды.  

Тіл маманы қазақ тарихына да кеңінен 
тоқтала отырып, қазақ тілі, оның ішінде қазақ 
жазуы жөнінде мол мағлұмат берді. Тіл саяса-
тының кешегісі мен бүгінін саралап, тіл тағды-
ры – ұлт тағдыры екені жайлы құнды пікірлер 
айтқан ғалым мемлекеттік тілдің мемлекет-
тік қызметте қолданылуын арттыру үшін әр-
бір маманның мемлекеттік тілді білуі қажет 
екенін атап өтті.

Сонымен қатар дәріскер мемлекеттің  
басқа ұлттардың тілі мен салт-дәстүріне құр-
метпен қарай отырып, тілді дамыту бағытын-
дағы жұмыстарына жоғары баға берді. 

Сөз соңында С.Тілеубаев академияға Алаш 
қозғалысы туралы жинақтар мен ХХ ғасыр 
басындағы қазақ әдебиеті оқулығын  сыйға 
тартты.

Тыңдаушылар ғалымға мазмұнды дәрісі 
үшін алғыс білдіріп, М.Мақатаевтың «Үш бақы-
тым» және М.Жұмабаевтың «Мен жастарға се-
немін»  атты өлеңдерін мәнерлеп оқып берді.

МЕМЛЕКЕТТІК ТІЛДІҢ МАҢЫЗЫ ЗОР

Раушан ПЕРНЕХАНҚЫЗЫ

ІІМ М.Есболатов атындағы Алматы академиясында  Жалпы білім беру пәндері кафедрасының 
ұйымдастыруымен «Мемлекеттік тілдің мемлекеттік қызметтегі рөлі» атты тақырыпта  дәріс  өтті.  

 Динара АСАНОВА,
Алматы академиясы

Ішкі және сыртқы 
коммуникациялар 
бөлімінің бастығы

ТІЛ ТАҒДЫРЫ – ҰЛТ ТАҒДЫРЫ
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Қызылорда облысы полиция департа-
менті дамудың жаңа сатысына аяқ басып, 
полиция қызметіндегі цифрландыру бой-
ынша оң өзгерістерді қолданысқа енгізді. 
Полиция қызметкерлерінің күнделікті жұ-
мыста заманауи технологияларды кеңінен 
қолдануы – басты назарда. Атап айтқанда, 
тәртіп сақшылары жол жүрісі қағидаларын 
автоматты тіркеу жүйелерін, кеудеге тағы-
латын бейнетіркегіштерді, бейнебақылау ка-
мераларын қолдануда. Қылмыстық, әкімшілік 
процестер толықтай электронды форматта 
жүргізіліп жатыр. Бұл жүйе азаматтарға тер-
геп-тексеру барысын қадағалауға мүмкіндік 
береді. Былтыр облыс орталығында 15 жер-
де полицияны шұғыл шақыру үшін «Дабыл» 
батырмалары іске қосылды. Сонымен қатар 
құқық бұзушылыққа куә болған жағдайда 
орын алған дерек туралы фото және видео-
ны хабарлама түрінде жолдау үшін «102 SOS» 
арнайы қосымшасы іске қосылды. Бұл – ха-
лықпен жақын қарым-қатынас орнатудың 
тиімді үлгісі. Сыр өңіріндегі заманауи баста-
малардың оң нәтижесіне Қызылорда облы-
сы полиция департаментінің бастығы, поли-
ция генерал-майоры Махсудхан Аблазимов 
тоқталып өтті. 

– Облыс орталығында «Қорғау» мобильді 
бағдарламасы қосылды. Атап өтсем, жаңадан 
енгізілген бағдарлама көлікті жалған нөмір-
мен басқаратын жүргізушілерді, техникалық 
байқаудан өтпеген немесе сақтандырусыз 
жүргендерді анықтайды. Жергілікті атқа-
рушы органдармен бірлесіп, қаладағы қыл-
мыс пен құқық бұзушылық көп орын алатын 
жерлерде тұрғындардың қауіпсіздігін қамта-
масыз ету мақсатында қосымша 1400 бейне-
камера, 19 зияткерлік қиылыс, 58 стационар-
лық жылдамдық өлшегіш құралдарын  қою 
жоспарлануда. Полицияны цифрландыру  – 
тұрғындардың қауіпсіздігін қамтамасыз ету-

дің ұтымды жолы. Қала ішіндегі қоғамдық 
орындар мен көп қабатты үйлердің ауласын 
полиция қызметкерлері тек қызметтік ав-
токөліктермен ғана емес, сонымен қатар,  
күнделікті он бағытқа бөлініп, белгіленген 
орындарды жаяу аралайды, – деді департа-
мент бастығы. 

Сақтыққа бекем сақшылар қылмысқа қар-
сы табанды күрес жүргізіп, кейбір қылмыс 
түрлері бойынша көрсеткіштің төмендеуіне 
қол жеткізді. Жыл басынан бері тіркелген 
қылмыстар 9%-ға төмендеген. Оның ішінде 
ұрлық, мал ұрлығы, тонау, бұзақылық саны 

азайды. Сонымен қатар бөтеннің мүлкін ұр-
лау, мал ұрлығы, пәтер ұрлығы, ұялы теле-
фон ұрлығы, бұзақылық қылмыстарының 
ашылуы артқан. Профилактикалық шаралар-
дың нәтижесінде қоғамдық орында, көше-
де, отбасы-тұрмыстық мәселесіне қатысты 
қылмыстардың орын алуы азайған. Он мың 
тұрғынға шаққандағы құқық бұзушылық 
деңгейі  6%-ға кеміген. 

Биыл өңірдегі пәтер ұрлығы 5,7 пайызға 
азайды. Аталған қылмысты ашу барысында 
жедел уәкілдер мен криминалист маман-
дардың еңбегі зор. Олар қызмет барысында 
ұрлық болған әр пәтердегі кіреберіс есіктегі 
саусақ іздерінен бастап, иіс үлгілеріне дейін 
айғақ зат ретінде алады. Осы атқарған жұ-
мыс нәтижесінде Сыр өңірінде 25 рет пәтер 
ұрлығын жасаған Түркістан облысы Қазығұрт 
ауданының 26 жасар тұрғыны қамауға алын-
ды. Ол кезекті пәтер ұрлығына түскенде 
қылмыс үстінде ұсталған. Тергеу барысында 
күдікті үй иелерінің жоқтығын пайдаланып, 
терезелерді күштеп ашу арқылы үйге кіріп, 
ақша мен алтын бұйымдарын ұрлағаны әш-
кереленді. Жедел-іздестіру іс-шаралары ба-
рысында ұрланған алтын бұйымдар мен өзге 
де заттар иелеріне қайтарылды. 

Мал ұрлығына келетін болсақ, ондағы 
қылмыстың негізгі ошағы – жайылымдық 
жерлер. Қараусыз қалған малды қолды 
ету – ұрлыққа баратындардың негізгі кәсібі. 
Мысалы, жедел-іздестіру іс-шараларын 
жүргізу нәтижесінде қазалылық үш азамат 
құрықталған. Олар бас-аяғы 11 бас түйені 
жайылымдық жерден ұрлағаны белгілі бол-
ды. 

Қызылорда облысында биыл «102» ар-
насына тұрғындардан отбасы-тұрмыстық 
қарым-қатынастар бойынша 596 қоңырау 
түскен. Осындай құқыққа қарсы әрекет жа-
саған – 342, денсаулыққа қасақана зиян кел-
тірген – 106, ұрып-соғу бойынша 95 тұлға жа-
уапкершілікке тартылды. Сот шешімімен 90 
адам әкімшілік қамауға алынды, 143 құқық 
бұзушыға ерекше талаптар белгіленіп, 441 
тұлғаға қатысты қорғау нұсқамасы шыға-
рылды. Есепке алынған 102 қолайсыз отба-
сының ішінде әйелі мен балаларын ұратын 
араққа құмар азаматтар да бар. Міне, бұл 
сандар көрсеткіші аймақтағы тұрмыстық 
зорлық-зомбылық бойынша ахуалдан хабар 
береді. 

Тағы бір өзекті мәселенің бірі – жасөс-
пірімдер арасындағы қылмыс. Жыл басын-
дағы алғашқы үш айда кәмелеттік жасқа 
толмағандар жасаған төрт қылмыс тір-
келген. Бассыздыққа барғандардың еке-

уі – мектеп оқушылары, қалған екеуі – кол-
ледж студенттері. Олар бүгінде қылмыстық 
жауапкершілікке тартылды. Сонымен бірге 
түн кезген 1500-ға жуық жасөспірімнің ата- 
анасы әкімшілік жауапкершілікке тартылды. 
Ата-аналық міндетін орындамағандарға 121 
әкімшілік хаттама рәсімделіп, полиция есебі-
не 46 жасөспірім алынды. Рейдтік шаралар 
барысында жасөспірімдердің түнгі уақытта 
ойын-сауық орындарында жүруіне жол бер-
ген 101 кәсіпкер, жасөспірімге темекі бұйым-
дарын сатқан 10 сатушы анықталды.

Жасөспірімдер арасындағы қылмыстың 
алдын алу мақсатында «Жасөспірім» іс-шара-
сы мен «Абайлаңыз, балалар!» атты акциялар 
өткізілген. Осы ретте департамент білім беру 
ұйымдарында 1313 лекция және семинар 
өткізген. 

Бұдан бөлек, балалардың жолда жүру қа-
уіпсіздігі де – өткір мәселе. Бүгінде оқу орын-
дарында педагогтармен бірлесе отырып, 

жол қозғалысы ережелерін сақтау бойынша 
дәрістер жүргізілуде. Қазіргі таңда жастар 
мен балалардың қызығушылығын арттырған 
мотоцикл, скутер, мопед, самокаттардың 
қаншалықты қауіпті екеніне де назар ауда-
ру қажет. Cкутер мен мотоциклді пайдалану 
барысында белгіленген тәртіпті сақтамағаны 
үшін 431 тұлғаға әкімшілік хаттама толты-
рылған, оның 19-ы – жасөспірім.

Республикалық талдауға сүйенсек, жыл 
басынан бері мопедтерге қатысты 171 жол-
көлік оқиғасы тіркелген. Мопед, скутер тек-
тес құралдардың жүргізушілеріне рөлді ұста-
май басқаруға, елу сантиметрден аспайтын 
жүкті тасымалдауға, басқа мопед, скутерді 
сүйреуге, жаяу жүргіншілер өткелін кесіп 
өтуге және жарық шамдарынсыз тәуліктің 
қараңғы уақытында жүруге тыйым салына-
ды. Көлік құралын тізгіндегенде түймелен-

ген шлеммен жүруге міндетті және жолаушы-
ларды арнайы құрылғылары бар болғанда 
ғана тасымалдауы керек. Сондай-ақ жол жи-
егімен, тротуармен немесе жаяу жүргіншілер 
жолымен жүруге тыйым салынады. Мопед, 
скутерді басқару құқығы он алты жасқа 
толғандарға беріледі.

Синтетикалық есірткінің жастар арасын-
да кең таралуы – қауіпті құбылыс. Елімізде 
2023-2025 жылдарға арналған есірткі биз-
несіне қарсы күрестің ведомствоаралық 
ауқымды кешені әзірленіп, бекітілді.  2021 

жылдан бастап есірткіні жарнамалап, наси-
хаттағаны, яғни граффити жазуларын салу, 
хабарландырулар, QR-кодтарды тарату не-
месе мессенджерлерде есірткі туралы оң 
пікірлер қалдырғаны үшін қылмыстық жа-
уапкершілікке тарту  қарастырылған. Есірткі 
айналымы үшін қылмыстық жауапкершілік 
16 жастан басталады.

«Синтетиканың» адам психологиясына 
санаулы секундта қатты әсер ететінін не-
врология ғылымы баяғыда-ақ дәлелдеген. 
Полиция есірткінің бұл түрімен күресудің 
қиындығын айтып, «синтетика» саудасының 
белең алып бара жатқанына дабыл қағуда. 
Синтетикалық есірткілер, негізінен, интер-
нет арқылы сатылады. Ал елімізде кез келген 
азамат үшін интернет-дүкендер қолжетімді 
екені белгілі. Нақты айтсақ, сатып алушы мен 
саудагер бір-бірімен бетпе-бет кездеспейді. 
Мемлекет басшысы тікелей қадағалауына 

алған бұл қылмыс түрі бойынша аймақта жұ-
мыс жүйелі түрде жүргізіліп келеді.

– Жыл басынан бері әлеуметтік желілерде 
мониторинг жүргізу барысында «Киберқа-
дағалау» ақпараттық жүйесі арқылы синте-
тикалық есірткіні жарнамалайтын 20 сайт-
тың жұмысы тоқтатылды. Облыс аумағында 
45 есірткі қылмысы анықталып, заңсыз айна-
лымнан 9 келі 795 грамм есірткі тәркіленді. 
Оның 8 келісі – марихуана, 24 грамм –  син-
тетикалық есірткі, 6 грамм – гашиш. Бір фи-
то-зертхана анықталды, – деді аймақтың бас 
полицейі Махсудхан Нұғманұлы. 

«Киберпол» арнайы тобы қызу жұмыс атқа-
руда. Бүгінде өңірде интернет- алаяқтықтың 
52 дерегі тіркелген. Еліміздің өзге өңірі бой-
ынша іздеуде жүрген бір интернет-алаяқ 
Қызылорда облысында құрықталған. Оның 
үш іске қатысы бары анықталды. Тергеу ба-
рысында жәбірленушілерге 1 млн. 500 мың 
теңгеден астам материалдық залал өтелді. 
Бір өкініштісі, интернеттің мүмкіндігін қыл-
мыстық әрекеттеріне оңтайлы пайдаланып 
жүрген алаяқтардың әдіс-тәсілдері күн сай-
ын өзгеріп отырады. 

Жүргізушілер мен жаяу жүргіншілердің 
жол қозғалысы ережелерін сақтамауы сал-
дарынан жол-көлік оқиғалары 85%-ға, дене 
жарақатын алғандар 75%-ға өсті. Абы-
рой болғанда, қаза тапқандардың саны 
14%-ға төмендеген. Жолда жүру ережесін 
бұзудың 47 мыңнан аса  дерегі анықталса, 
оның 20 958-і – жол апатына тікелей әсер 
ететін өрескел құқық бұзушылықтар. 

Жүргізушілер арасында көлікті масаң 
күйде басқару дерегі әлі күнге дейін азай-
май тұр. Есепті мерзімде көлікті ішімдік ішіп 
жүргізген 150 азаматқа тиісті шаралар қа-
былданды. Сондай-ақ бұрын масаң күйде 
көлік жүргізіп, сот қаулысымен жүргізуші 
құқығынан жеті жылға айырылған 14 азамат 
бұрынғы әдетіне қайта басқан. Олар көлікті 
құжатсыз мас күйде жүргізіп, өмір бойына 
көлік басқару құқығынан айырылды. Бұл де-
геніміз – жүргізуішілердің жауапкершілікті 
тиісті деңгейде сезінбеуі, заң талаптарына 
бағынбауының көрінісі. Жол-көлік оқиғала-
рының алдын алу мақсатында тұрақты түрде 
«Қауіпсіз жол», «Бала – сіздің жолаушыңыз», 
«Автобус», «Тасымалдаушы» жедел профи-
лактикалық іс-шаралары мен «Мотоцикл» ак-
циясы жүргізілді. 

Өздеріңіз бағамдағандай, Сыр өңірінде 
қылмыс пен құқық бұзушылыққа қатысты 
табанды тойтарыс жүргізіліп, оның ал-
дын алу шараларына да жете көңіл бөлініп 
келеді. Сөзімізді нақтылай түссек, бүгінде 
Қызылорда облысы республика бойынша ең 
қауіпсіз аймақ болып саналады. Бұл өз ке-
зегінде сырбойылық сақшылардың халық 
қорғанына айналғанын аңғартады. 

ПОЛИЦИЯ НЫСАНЫ – ЗАҢ МЕН 
ЗАМАН ТАЛАБЫ

Жыл басында ҚР Ішкі істер министрлігінде өткен кеңейтілген алқа мәжілісінде Мемлекет басшы-
сы «Заң және Тәртіп» қағидатын біржолата орнықтыруда полицияның айрықша рөл атқаратынын, 
елімізде заң талаптары мүлтіксіз орындалуы керектігін және заң бұзған кез келген адамның жаза-
сын алуы тиіс екенін айтты. Бұл басты талапты сырбойылық сақшылар да негізгі нысанына алып, 
заңдылықтың сақталуына бар күш-жігері мен қажыр-қайратын жұмсап келеді. 

Гауһарай ЕСІМОВА,
суреттер Қызылорда облысы ПД 

Баспасөз қызметінен алынды
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Ақтөбе облысы полиция де-
партаменті Ойыл ауданы полиция 
бөлімінің учаскелік полиция инспек-

торы Есболат Ерланұлы 2015 жылы 
М.Бөкенбаев атындағы Ақтөбе заң 
институтын бітірген. Ол өзінің анты-
на адал екенін осындай қиын шақта 
көрсетті. Наурыз айының соңын-
да су тасқынына тап болған көп 
балалы отбасын құтқарған. Ойыл 
ауылының тұрғыны түнгі мезгілде 
жұбайы және сегіз баласымен бірге 
көлікпен ауылдан Ақтөбе қаласына 
қарай жол тартқан. Алайда ауылдан 
алыстағаннан кейін көлік кенеттен 
қарқыны қатты сеңді судың орта-
сында қалады.  Шиеттей бала-шаға-
мен судың ортасында қалған ол 
Кемер ауылының тұрғындарына те-
лефон соғып, көмек сұраған. Көмекке 
ауыл азаматтарымен бірге алғашқы-

лардың бірі болып, Саралжын ауыл-
дық округінің учаскелік полиция 
инспекторы келіп, дереу құтқару 
жұмыстарына кіріскен. Көмек қолын 
созуға келгендер бірнеше техни-
каны жұмылдырған. Сеңнің жолын 
бөгеп, бір сағаттың ішінде шарасыз 
күйге түскен отбасыны қызыл судың 
ортасынан алып шыққан. 

– Ауылдың белсенді тұрғындары 
Саралжын ауылының учаскелік по-
лиция инспекторы Есболат Әділха-
новтың көлігімен келіп, бір метрдей 
тереңдіктегі мұзды суды кешіп, бізді 
құтқарды. Кемер ауылының тұрғын-
дары мен учаскелік полиция инспек-
торына отбасымның атынан алғыс 
айтамын. Осы азаматтардың ерлі-
гінің арқасында бала-шағам аман 
қалды, – деді көп балалы әке.

Полиция капитаны Есболат Әділ-
ханов өзінің орнында болса, кез 
келген азамат осындай қадамға ба-
ратынын айтады. Көп балалы отба-
сыны құтқарған ерлігіне орай аудан 
әкімінен марапат алған. Ол су тасқы-
ны жүріп жатқан тұста жағдайды 
ауыл азаматтарымен бірге бақылау-
ға алып, көпке көмектескен. Үйін-
де тек санаулы уақыт қана болған. 
Қазіргі таңда су деңгейі қалпына 
келгенімен, ауданның жағдайы на-
шарлап қалғанын айтты. 

Тәртіп сақшысы футбол, во-
лейбол сияқты спорт ойындарына 
жақын, тіпті түрлі жарыстарға да 
қатысады. Бүгінде жарымен бірге 
үш бала тәрбиелеп отыр. 

Ауылдарды су алған кезде Ақтө-
бе облысы полиция департаменті 

Әйтеке би ауданы полиция бөлімінің 
учаскелік полиция инспекторы Дар-
хан Нағашыбайұлы үйін «ұмытқан». 
Ол бес күн бойы үйіне бармай, ауыл 
тұрғындарын қауіпсіз жерге көшіру 
үшін барын салған. 29 наурызда 
Ырғыз өзеніндегі су деңгейінің кө-
терілуіне байланысты аудандағы 
Талдысай ауылында үйлерді су басу 
қаупі туындаған. Дархан күндіз 
үйлерді жеке аралап, бұл туралы  
ескерткен, тұрғындарды эвакуация-
лық пункттерге жеткізген. Алайда 
төнген қауіпке қарамастан, үйін тас-
тап кетуден бас тартқан тұрғындар 
қиындық туындатқан. Көндіруге 
амал таппаған Дархан Кемелтаев 
таңға дейін оларды күзеткен. Ер-
тесіне таңғы сағат төрт шамасында 
су күрт көтеріліп, үйлерге  кірген. 
Қалың мұзды сең мен судың  салда-
рынан ауылда жарық  өшкен. Басты 
көшелер қалың сеңді су астында 
қалған соң,  Дархан артқы қоршау-
лардан секіріп өтіп, үйлерінде 
ұйықтап жатқан адамдарды оятқан. 
Мұздай су кешкен ол таңға дейін жү-
гіріп, «көштен» қалған тұрғындарды 
қауіпті аймақтан алып шыққан. 

Полиция майорының бала кез-
ден армандаған мамандығына әб-
ден берілгенін осы оқиғадан-ақ 
аңғаруға болады. Ол бос уақытын-
да гитара тартып, футбол ойнайды. 
Үйленгеніне 10 жыл болған. Бүгінде 
төрт баланың әкесі. 

Ақтөбе облысы полиция де-

партаменті Қобда ауданы полиция 
бөлімінің учаскелік полиция инс-
пекторы Бексұлтан Қылышбаевтың 
өзінің үйі де суға кетудің аз-ақ ал-
дында қалған. Өзі тұратын Бұлақ 
ауылдық округі Әлия ауылындағы 
азаматтардың ұйымшылдығына 
тәнті. Ауыл жастары үш көлікпен ба-
рып, отбасына көмек көрсеткен. Ал 
бұл уақытта тәртіп сақшысының өзі 
үш күн бойы үй көрмей, өзге тұрғын-
дарға көмектескен. 

Полиция аға лейтенанты Бексұл-
тан Жұлдығалиұлы – өз ісіне адал 
әрі мейірімді жан. Әрдайым халықпен 
бірге. Су тасқыны басталғаннан бері  
тұрғындар мен олардың мал-мүлкін 
құтқару жұмыстарына қызу кіріскен. 
28 наурызда  ол ауыл тұрғында-
рымен бірге өзен суын қайықпен 
жүзіп өткен. Су ортасында қалған 
тұрғындардың  65  бас жылқысын 
аман-есен судан өткізген. Мал иелері 
осы әрекеті үшін полицейге шексіз 
ризашылығын білдіреді.  

Бексұлтан – көп балалы әке. Оның 
алты баласы бар. Үлкен ұлы әкесінің 
ізін қуып, ҚР ІІМ Б.Бейсенов атын-
дағы Қарағанды академиясында 
1-курста білім алуда. Болашақ тер-
геуші. Ал қалған балалары мектеп 
және балабақша жасында. Учаскелік 
полиция инспекторы үстел теннисі 
десе, ішкен асын жерге қояды. Ол  
еңбекқорлығымен, төзімділігімен, 
қызметіне адалдығымен тек балала-
рына ғана емес, сонымен қатар, өзін 

қоршаған жалпақ жұртқа да үлгі. 
Оның жанкештілігі мен риясыз адал 
ісі ауыл жұртын жұтқа ұшыратпай, 
аман алып қалды. 

Біз әрекетін батырлыққа балаған 
ержүректеріміздің ешқайсысы өз-
дерінің жасаған ісін ерлік деп сана-
майды. Осыдан-ақ олардың қызметі-
не адал әрі адами қасиеті жоғары 
екенін бағамдай беруге болады. 

ЕЛМЕН БІРГЕ БОЛҒАН ЕРЖҮРЕКТЕР
Осыдан бірер ай бұрын бұрын су тасқынына тап болған аймақ тұрғындары 

абдырап, қиын жағдайда қалды. Ел еңсесі түскен уақытта ақтөбелік учаскелік 
полиция инспекторлары қызметтік міндетін адал атқарып, басына іс түскен 
ағайынның соңына дейін қасынан табылды. Олардың әрбірі осы әрекеті үшін 
құрметке лайық. 

Гауһарай АМАНҒАЛИҚЫЗЫ,
суреттер Ақтөбе облысы 
ПД Баспасөз қызметінен 

алынды

Еліміздің Қарулы Күштерінің Бас 
Қолбасшысы қолынан әскери шен 
алу жас түлекке ерекше сәт сыйлары 
сөзсіз. Рәміздер мерекесімен тұспа-
тұс келген бұл күн болашақ тәртіп 
сақшысының елге адал қызмет 
етуіне қанат бітіргендей. Көпшілік 
алдында болған маңызды жиында 
ерекше толқыныста болғанын кейіп-
керіміз де жасырмады. 

– Мемлекет басшысының қо-
лынан шен алу маған керемет қуа-
ныш сезімін   сыйлады. Төбем көкке 
жетуге сәл қалды. Қобалжу да болды. 
Алайда біз нысанды киімде болған-
дықтан, эмоциямды сыртқа көрсет-
педім. Бір сөзбен айтқанда, сол күні 
алған әсерімді сөзбен айтып жет-
кізу мүмкін емес. Офицерлік шенді 
Президенттің өз қолынан алу әр сар-
баз үшін үлкен мәртебе және құрмет 
деп түсінемін, – дейді Санжар Жанат-
бай. 

Санжар – Жамбыл облысы 
Т.Рысқұлов ауданына қарасты 
Тереңөзек ауылының тумасы. Мек-

теп жасынан ол қатарластарынан оқ 
бойы оза шауып, білімді әрі белсенді 
оқушылардың бірі атанады. Бола-
шақта тергеуші болуды жөн көрген 
ол Б.Бейсенов атындағы Қарағанды 
академиясына оқуға түседі. Оқуда 
үздіктердің қатарында болған жас 
жігіт қоғамдық-мәдени шараларда 
да белсенділігімен ерекшеленді. Бұ-
дан бөлек Санжар дзюдо күресімен  
айналысады. «Отан отбасынан баста-
лады» дегендей, отбасындағы тәр-
бие оның еліне қорған болар ер аза-
мат ретінде қалыптасуына ерекше 
ықпал еткендей. 

– Менің әкем – менің эталоным. 
Кішкентай кезімнен әрдайым әкемді 
нысанды киіммен көріп өстім. Ол Ке-
ден саласында, кейін экономикалық 
тергеп-тексеру департаментінде 
қыз  мет етті. Атам, әке-шешем мені 
отаншыл етіп тәрбиеледі. Сол үшін 
оларға мың алғыс!  Алдыма қойған 
мақсатым көп. Алдағы уақытта ұсы-
нылған кез келген қызметте халыққа 
аянбай еңбек ету – басты арманым, – 
дейді жас полицей. 

Көп балалы отбасында тәрбие-
ленген  Санжар – үйінің үлкені. Өзі-
нен кейінгі екі қарындасы мен інісіне 
тірек болып келеді. Санжардың отба-
сы мен туыстары оның әр жетістігі-
не қолдау білдіріп келеді. Күні кеше 
өткен маңызды жиынға Санжар-
дың ата-анасы Жандар Баялиев пен 
Гүлзира Атыханова да қатысты. Отан 
қорғау ісін жүрегімен таңдап алған 
жас сарбаз Санжардың алдағы қыз-
меттік жолында жанқиярлық пен 
адалдықтың жаршысы боларына 
сеніміміз мол.

ҮЗДІК ЖАС САРБАЗ – 
САНЖАР

Әскери шен алу – әр сарбаздың өміріндегі маңыз-
ды белес. Жаңа кезеңге аяқ басқан жас түлек үшін 
бұл оқиға оның жігерін жанып қана қоймай, үлкен 
жауапкершілік артады. Өткен аптада Мемлекеттік 
рәміздер күні аясында ел Президенті Қасым-Жомарт 
Тоқаев әскери оқу орындарының үздік түлектері-
не әскери шен тапсырды. Дәстүрге айналған сал-
танатты шарада Мемлекет басшысының қолынан 
шен алған жас сарбаздардың қатарында Санжар 
Жандарұлы да бар. 

– Бұл сөз барша азаматтарға, 
күштік құрылымдарда жүрген бар-
лық Отан қорғаушыларға бағыт-
талғанымен, әскери оқу орнын үздік 
тәмамдап, офицерлер қатарын жаңа 
толықтырып жатқан бізге ерекше 
әсер етті. Астарында асыл аманат 
жатқанын сезіндім. Ашық аспан ая-
сында еліміздің Бас Туы көтеріліп, 
елдігімізді айшықтаған рәміздің 
бірі  – Елтаңбаға құрмет көрсетіліп, 
Мемлекеттік Әнұран шырқалды. 
«Атамекен» этно-мемориалды ке-
шені алаңында Мемлекет басшысы-
ның тікелей өз қолынан офицерлік 
шен алу, ел тыныштығы мен мемле-
кет мүддесіне қатысты өсиетін есту 
біз секілді жас офицерге жоғары 
мәртебе ғана емес, үлкен жауапкер-
шілік жүктейді, – дейді үздік түлек-
тің бірі Жалғас Жеңіс. 

Лейтенант Жалғас – Петропавл 
қаласында орналасқан Ұлттық ұлан 
академиясының түлегі. Әскери білім 
ордасында «Байланыс әскерін так-
тикалық басқару» мамандығы бой-
ынша төрт жыл білім алып, оқуын 
үздік аяқтап, қызыл диплом иегері 
атанды. 

Көкшетау қаласында туып-өскен 
Жалғастың бала күннен бергі таң-
дауы  әскери қызмет екен. Ол саналы 
түрде алдына мақсат қойып, спорт-
тық тұрғыдан өзін шыңдап, әскери 
оқу орнына түсуге мұқият дайын-
далған. Қаладағы Мәлік Ғабдуллин 
атындағы №3 мамандандарылған 
мектеп-гимназиясын тәмамдаған 
соң, құқықтық тәртіп әскерінің 
оқу ордасына түседі. Әкесі Төлеген 
Жеңісұлы – «Көкшетау жылу» мем-
лекеттік мекемесінде күзетші, ал 
анасы Бақыт Есенбекқызы – бала-
бақша тәрбиешісі. 

Жалғас – отбасындағы үш ұлдың 
ортаншысы. Бокспен және күреспен 
айналысқан. Әскер академиясының 

қабырғасында жүрген жылдары да, 
қазір де, кәсіби тұрғыда болмаса да 
дене дайындығын тиісті деңгейде 
ұстап тұру үшін спорттан алшақта-

мағанын айтады. Сонымен қатар 
ату дайындығы да жоғары екенін 
білдік. 

– Әкем маған адамдыққа тәр-
биелейтін игі қасиеттер жайлы жиі 
айтады. Кейде өмірден мысалдар 
келтіреді. Ең жиі айтатын кеңесі – 
«Адамгершілігің мол болсын!», «Қо-
лыңнан келгенше айналаңа көмек-
тес!», «Достыққа адал бол!». Оң 
тәрбие берген ата-анама ризамын. 
Бізге ден қойып, қалыптасуымызға 
жағдай жасаған, таңдауымды қол-
даған әке-шешеме алғысым шексіз. 
Әскери орта отбасымнан алған сол 
тәрбиені одан әрі нығайта түсті. Жи-
нақылық, жауапкершілік, тазалық, 
ұжымға бейімделу, көпшілдік, тіл 
табысу сынды қасиеттерге үйрет-
ті. Қазір Қазақстанның әр өңірінен 

жиналған жолдастарым бар. Кәсіби 
тағылымдамадан өтуге өңірлерге 
барғанда сол жақта жүрген доста-
рым білгенімен бөлісті. Академияда 
алған біліміммен тылға да, коман-
дирлік бағытқа да бара аламын. Ай-
дауылдау немесе қоғамдық тәртіп 
күзеті болсын, кез келген бөлініс-
те қызмет ету мүмкіндігі бар. Сол 
сияқты қандай да бір қабілеті, өнер 
немесе спорт түрінен тәжірибесі бар 
курсанттарды оқу орнының бас-
шылығы үнемі қолдап, одан әрі да-
мыта түседі, – дейді жас лейтенант.

Кешегі курсант, бүгінде Ұлт-
тық ұлан офицерлері қатарын 
толықтыр ған Жалғас Төлегенұлы 
енді офицерлік мансабын Павло-
дардағы 6679 Әскери бөлімінен 
бастайды. Әскери қызметке кірісу-
ден бұрын түлектерді Ішкі істер ми-
нистрінің орынбасары, Ұлттық ұлан 
Бас қолбасшысы генерал-лейтенант 
Еркін Ботақанов қабылдап, Қарулы 
Күштердің Жоғарғы Бас қолбас-
шысының қолынан погон алуымен 
құттықтап, офицерлік қызметтеріне 
сәттілік тіледі. 

– Біз сіздерге шен тапсырумен 
қатар, үлкен жауапкершілік артып, 
мемлекетімізді қорғауды, халқы-
мыздың тыныштығын сақтауды, 
еліміздің бейбіт болашағын сеніп 
тапсырамыз, – деді Ұлттық ұлан Бас 
қолбасшысы. 

Павлодарлық полктің байла-
ныс взводының командирі лауазы-
мына тағайындалған Жалғастың 
және Ұлттық ұлан академиясын тә-
мамдаған барша түлектердің жас 
жауынгерлерді отансүйгіштік  рухта 
тәрбиелеу ісіндегі жауапты қызмет-
теріне табыс тілейміз.

«ТУДЫ ТІК ҰСТАУ – 
ӘР АЗАМАТТЫҢ ПАРЫЗЫ»

Елорда төрінде Мемлекеттік Ту көтеру және әскери оқу орындарының түлек-
теріне шен табыстау рәсімінде ел Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев осылай 
деді.

Мөлдір НӘЛІБАЕВА,
капитан 

Астана қаласы

 Сүйкім ТІЛЕПБЕРГЕН

Есболат Әділханов

 Дархан Кемелтаев

Бексұлтан Қылышбаев
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Бұған госпиталь қызметкерлерінің кәсіби 

білімі де, науқасты мерзімінен бұрын айықты-

ратын риясыз көңілі де көмектеседі. Себебі 

госпиталь бастығы, медицина ғылымының 

докторы Аманжол Жұмағалиұлы дәрігерлер 

мен науқастар арасындағы қарым-қатынасқа 

ерекше мән береді. Оның айтуынша, олар нау-

қасқа қойылған диагнозды емес, пациенттің 

өзін емдейді. 

 – Біздің мекеме – ішкі істер органдары қыз-

меткерлері мен оларды отбасы мүшелерінің 

денсаулығына жоғары жауапкершілікпен 

қарайды. Тәртіп сақшылары жұмысбасты 

болғандықтан, дәрігерге тұрақты қаралуға 

уақыты бола бермейді. Сондықтан біздің гос-

питальға науқас бір аурумен түссе, оның өзге 

де қосалқы ауруларын емдеуге барымызды 

саламыз,  – дейді медициналық мекеме бас-

тығы Аманжол Байменов. 

Арнайы жолымыз түскендіктен, госпи-

тальдің ішкі жағдайымен және медицина-

лық аппараттар мен құрал-жабдықтарының 

әлеуетімен таныстық. 2015 жылы пайдала-

нуға берілген мекеме әлі де өз қалпында. 

Госпиталь ішкі істер органдары қызметкер-

леріне тек ауырған кезде көмек көрсетумен 

шектелмей, алдын алу шараларына да басым-

дық береді. Жылына бір рет қызметкерлерді 

міндетті түрде медициналық тексеруден өт-

кізіп отырады.

Аты айтып тұрғандай, госпиталь емхана-

дан және станционардан тұрады. Емханада 

терапия, хирургия және стоматология бөлім-

шелері науқастарды қабылдайды. Ал стан-

ционарда терапия, кардиология, неврология, 

жалпы хирургия, урология, травматология 

және ортопедия, анестезилогия, реанимато-

логия және интенсивті терапия, операциялық 

блок, қабылдау бөлімшелері бар. Мұнда нау-

қастар күндіз-түні бақылауда болып, дерті-

не шипа табады. Қазіргі таңда госпитальде 

392 адам жұмыс істейді. Оның 94-і – дәрігер-

лер, 138-і – медбикелер. 

Полиция қызметкерлерінің сағаттап тұрып, 

белі қайысатын, қауіпке тап болып, омыртқасы 

майысатын сәттері де аз емес. Неврологиялық 

бөлім меңгерушісі Гүлнар Тоқтасынқызының 

айтуынша, әсіресе, Жылдам қимылдайтын 

арнайы жасақ инспекторларының киімі де, 

қолындағы құрал-сайманы да оларға күш 

түсіреді. Сол себепті тәртіп сақшыларын 

омыр тқа аурулары жиі мазалайды. Белі бү-

гіліп, еңкейіп келгендерді 7-10 күннің ішінде 

бәйгеге қосқан тұлпардай қайтадан еңсесін 

тіктеп жібереді. Бүгінде неврология бөлімін-

де 21 науқас ем алып жатыр. Мұнда еліміздің 

түкпір-түкпірінен келетін полиция қызметкер-

лерін және сала ардагерлерін кездестіруге 

болады. 

Сондай-ақ науқастар тез айығуы үшін не-

гізгі еммен қатар,  физиотерапия және реаби-

литация бөлімшесінен қажетті медициналық 

көмек те алады. Бұл бөлімшенің басты ерек-

шелігі сол, инсульттан кейінгі немесе бұлшық 

ет қызметі бұзылғанда жағдайды тез қал-

пына келтіруге жәрдемдеседі. Арнайы дене 

қозғалысын арттыруға арналған жаттығу 

залдары да бар. Массаждан бастап, су арқылы 

емдеудің түрлі қызметтерін ұсынады. Атап 

айт сақ, төменгі және жоғары дене буындары-

на арналған бұлауда (ванна) отыру науқастың 

салқын тиген жеріне оңтайлы әсер етеді. 

Екі аяғын ыстық суға салып, дене буыны-

на ем алып жүрген науқастардың бірі – 55/73 

Әскери бөлімінің қызметкері. Ол әскери бөлім-

де 2015 жылдан бастап қызмет атқарады. 

Денсаулығына байланысты алғашында кар-

диология бөліміне мамыр айының аяғында 

келіп түскен. Құлағына суық тиіп, маусым 

айы ның басында неврология бөліміне ауыс-

тырылған. Қазіргі диагнозы – неврит. Бүгінде 

бет бұлшық еттерінің қызметі бұзылып, аузы 

қисайған. Ұлттық ұлан ефрейторы госпиталь-

дағы дәрігерлер мен мейірбикелер және са-

нитарлық қызметкерлердің күтімі мен бақы-

лауына дән риза. Қан құрамындағы инсулин 

мөлшеріне байланысты диета тағайындап, он 

күннен бері дұрыс тамақтануына да назар ау-

дарған. Госпиталь тамақтары көңілінен шыға-

тынын жеткізді.

Госпитальдің емханасында жылына орта 

есеппен 16-17 мың қабылдау жүргізіледі. 

Стационарда жылына екі жарым мың құқық 

қорғау органдарының қызметкері қаралып, 

дертіне шипа табады. Оған қоса мыңға жуық 

пациент медициналық көмектің кепілден-

дірілген көлемі шеңберінде және міндетті 

әлеу меттік медициналық сақтандыру жүйесі 

бойынша емделеді. Қазір станционарда бас- 

аяғы 120 науқас емделуде. 

Салыстырмалы түрде айтсақ, терапия, кар-

диология, неврология және травматология 

бөлімшелерінде науқастар саны көбірек. Анес-

тезиология, реаниматология және интенсивті 

терапия бөлімшесінде операция жасалғаннан 

кейін науқастар белгілі бір уақыт аралығында 

бақылауда болады, біршама уақыттан соң өз 

бөлімшелеріне ауыстырылады. Айта кетерлі-

гі, бұл бөлімшеге тек жағдайы өте ауыр нау-

қастар түседі.

Медициналық мекемедегі сәулелік диаг-

ностика бөлімшесі, клиникалық диагностика-

лық зертхана мен бактериологиялық зертха-

на жұмысының да маңызы жоғары. Мәселен, 

бактериологиялық зертхана науқастың ағза-

сындағы қан құрамының қою немесе сұйық 

екенін анықтайды. Сонымен қатар 15 гор-

мон қызметінің көрсеткішін де таразылай-

ды. Мұнда түскендер анализ тапсыру үшін 

әр жерге барып, табанынан тозбайды. Жаңа 

технологиялық жабдықтардың көмегімен 

бірнеше минут ішінде диагноз қою барысын-

дағы жұмыстар өз кезегімен жүргізіледі. Со-

нымен қатар магнитті-резонансты томогра-

фия (МРТ) жасалатын бөлмеге бөгде адамдар 

кіргізілмейді. Себебі науқас МРТ-дан өтер ал-

дында денесіндегі темір бұйымдарды шешіп,

арнайы дайындық ережесімен ішке кіргізіледі. 

Мекемеге тіркелген ішкі істер органда-

рының ардагерлері де госпиталь қызметі-

не жиі жүгінеді. Солардың бірі – еліміздің 

шығысынан келген сала ардагері Қайырғазы 

Закиров. Жасы – 63-те. 

– Госпитальға Семей қаласынан келіп, 

осымен екінші рет ем алып жатырмын. Дәрі-

герлер, мейірбикелер бәрі жақсы қарайды. 

Жүрегіме екі стенд қойылған. Одан басқа да 

қосалқы ауруларым бар. Осыдан екі-үш жыл 

бұрын келіп жатқанымда, оң өзгерісті бай-

қадым. Шыны керек, қазіргі қан қысымым – 

120/80. Бұл орын жақсы болғасын қайта-қай-

та келеміз. Тағы бір айтатыны, госпитальда 

тәртіп бар. Кешкі сағат 22.00-ден кейін дәлізге 

шығуға ұяласың. Тыныштық сақталады, нау-

қастардың тез сауығуына мұның да өзіндік 

ықпалы бар деп ойлаймын, – дейді кардиоло-

гия бөлімінің емделушісі. 

Мекеме бастығы, госпитальдің бас дәрі-

гері бізбен бірге ескертусіз барып, бірнеше 

бөлімді аралады. Науқастардың халін сұрады. 

Бәрінің алғыстан басқа айтары жоқ. Аман-

жол Байменов науқастар бұлай ризашылық 

білдіруі үшін мықты кадр таңдауға айрықша 

көңіл бөлетінін жасырмады. Кәсіби біліктілігі 

жоғары, адам тәнімен қатар, жанын емдеуге 

ұмтылатын қарамағындағы қызметкерлерінің 

әрбірі мақтауға тұрарлық екенін айтты. 

Госпитальда жылына 600-ге жуық опера-

ция жасалады. Олардың дені – бүйрек ауру-

лары кезінде және несеп шығару жүйесінде-

гі консервативті жолмен емдеуге келмейтін 

диагноздар негізінде. Сонымен бірге асқазан, 

ішек жолдары, бауыр мен өт жолдарының 

патологиясын хирургиялық жолмен емдеу 

мақсатында операция жасалады. Тірек-қи-

мыл аппаратының зақымданулары мен түрлі 

жарақаттарға да ота жасау қарастырылған. 

Полиция қызметкерлері уақытпен санаспай 

жұмыс істейтіндіктен, олар дұрыс тамақтан-

байды, уақтылы ұйқыға көп көңіл бөлмейді. 

Бұл өз кезегінде ағзада гормондар балансы-

ның сақталмай, олардың қызметінің бұзылуы-

на әкеледі. 

Мекеме бастығы госпитальдың жалпы хи-

рургия, урология, травматология және орто-

педия бөлімшелерінде әлеуеті жоғары кәсіби 

мамандар операция жасайтынын тілге тиек 

етті. Атап айтсақ, жалпы хирургия бөлімше-

сінен М.А.Құспанов, Д.Т.Шалбаев, урология  

бөлімшесінен И.С.Сисекеев және ағайынды 

дәрігерлер Чичеревтер. Сондай-ақ травмато-

логия және ортопедия бөлімшесінен А.С.Бай-

манов, А.Р.Ақан, Т.Ж.Амренов отаға кіреді. Ал 

операциялық блокта белгілі хирург, ҚР Еңбек 

сіңірген қайраткері, профессор С.И.Тоқпанов-

тың кеңес беріп, операцияларға белсенді қа-

тысатынын атап өткен жөн. 

Осыған қарап-ақ тәртіп сақшыларының 

денсаулығы сенімді қолда екенін аңғаруға бо-

лады. Қос саланың қызметкерлері осылайша 

бірінің жүгін екінші жеңілдетіп, антқа адал-

дық жолында еңбек етіп келеді. 
Гауһарай АМАНҒАЛИҚЫЗЫ,

суреттерді түсірген Медет ӘШІРБЕК

САҚШЫЛАРДЫҢ ДЕНСАУЛЫҒЫ – 
СЕНІМДІ ҚОЛДА

Маусым айының үшінші жексенбісі – медицина қызметкерлерінің кәсіби мерекесі. Осы орайда ҚР Ішкі істер министрлігіне қа-
райтын емханасы бар орталық госпиталіндегі ақ халатты абзал жандардың еңбегін атап өтпеске болмас. Олар денсаулығы сыр 
берген сақшылардың сырқатын жазып, сапта қайтадан тік тұруына жағдай жасайды. 
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Бірте-бірте қоюланып бара жатқан қа-

раңғылықпен бірге қара жолдың бойын-

дағы молалардың сұлбасы да қарауытып 

барып, ғайып болуда. Анда-санда ары-бері 

өткен көліктердің жарығымен жарқ ете қа-

латын айтаңбалар өмірдің базарынан шығып 

қалған пенделердің жарық дүниеге деген 

сағынышындай...

Таспа жолмен жүйткіп келе жатқан жеңіл 

көліктің ішіндегілер қалғып-шұлғып отыр. 

Тек қана қалың ойдың құрсауынан шыға ал-

май отырған Айсәуле ғана. Ұшар басын жаз 

бойы аппақ қар басып жататын алып таудың 

етегіндегі ауылды жанай өтетін жол бойын-

да ұйысып тұрған өлілер мекені өзінше бір 

шағынаудан сияқты. Осы жерден өткен сай-

ын Айсәуленің құлағына:

 О, Аналар, осындайсың бәрің де,

Осындайсың жасың-дағы, кәрің де.

Сыйынатын болса өмірде құдірет,

Сыйынар ем «Ана» деген Тәңірге!  – деп 

сахна төрінде тұрған Болат келеді.  ... 

Иә, Айсәуле осы жерден өткен сайын 

көкірегін кернеген өкініш кеудесін удай ашы-

тып, санасы өткен өмірін бір сүзіп шығады.

***

Болат пен Айсәуле бір сыныпта оқыды. Бір 

үйде болмаса да, балалық шақтары бір аула-

да өтті. Талмен тоқып қоршалған  бір ауланың 

ішіндегі екі тоқал тамның біреуінде Болат, 

екіншісінде Айсәуле тұратын. Бала кездерін-

де не болса соған таласып, қырық пышақ бо-

лып жататын екеуінің бойында да есейе келе 

тумаса да, бауыр мен қарындасқа тән сезім 

қалыптасты. Бір жас айырмашылығы бар еке-

уі екі сыныпта оқитыны болмаса, күні бойы 

бірге жүретін. Сыртынан қарап сүйсінетін 

ауылдастары да екеуін ағасы мен қарында-

сы сияқты көретін еді. Болат оған оңашада 

бала да болса жанын жеген бар сырын ақта-

ратын. Соңғы кезде жиі-жиі жанжалдасатын 

әкесі мен шешесінің арасындағы жағдайдың 

күн өткен сайын ушығып бара жатқанын ай-

тып, жылап та алатын. Ондайда Болатпен 

қосыла жылайтын Айсәуле де адамдардың 

өзіне түсініксіз әрекеттері жайлы айтушы 

еді. Сондағысы «Мені туған әке-шешем неге 

қазіргі атам мен апама бере салған? Сонда 

олар мені жек көрген бе екен?» деген сауалға 

екеуі бірігіп жауап іздейтін-ді. Бірақ екеуі 

де ағайынды екі адамның бір-бірінің олқы 

жағын толтыру  ға тырысқан туысқандық бо-

рышын түсінбеуші еді. Бір күні Болаттың әкесі 

қолдорбасын арқалап үйінен біржола кетіп 

тынды. Тоқал тамның іргесіне сүйеніп тұрған 

қалпы қиқы-жиқы көшеде ілбіп басып бара 

жатқан әкесінің соңынан ұзақ қарап тұрған 

Болат осы сәттен бастап өзіне «Тірі жетім» 

деген сүйкімсіз атаудың жамаларын сезбеп 

еді. Осы бір өмір бойы санасын езген сөз Бо-

латтың мінезін бір сәтте өзгертіп, қит етсе 

біреу «Сен тірі жетімсің» деп ойлап тұрғандай 

шырт ете қалатынды шығарды. Бұрынғыдай 

Айсәулемен де шүйіркелеспей, сырттап 

жүреді. Сабаққа да бірде барса, бірде бармай-

тын болды. Енді ғана ержетіп келе жатқан 

ұлының әкесі кетіп қалғалы бері әрі-сәрі күй-

ге түскеніне алаңдаған анасы көрер таңды 

көзімен атырып, жиі күрсінумен күн өткізуде. 

Болаттың анасы Зейнеп көзінен нұр ұшқын-

дап тұратын әдемі әйел еді. Шекесінен қақ 

жарып өрген екі бұрымы байқаусызда тарқа-

тылып кетсе жерге дейін жетіп, онсыз да 

сұңғақ бойын одан әрі сұлуландыра түсетін. 

Дауысын айтсайшы... Зейнеп тәте сөйлегенде 

алғаш дауысын естіген адам тоқтай қалып 

тыңдайтыны даусыз. Көмекейінен сыңғыр-

сыңғыр етіп шығатын таза дауыс тау хруста-

лының сыңғырындай, әр сөзінің аяғы шыңыл-

дап барып басылатын. Анасының ағынан да 

қарасы басым тұп-тұнық қара көзіне тұнған 

тағдырына деген наланы байқаса да, бай-

қамағандай болатын. Шаңырақтың шырқын 

бұзған осы бір ажырасу Болаттың да бола-

шаққа деген құлшынысын кері айналдырып 

жіберді. Көбінесе өзімен-өзі оңаша қалып, ги-

тараны серік ететін. Кеудесін қысқан қысыр 

әуен тұла бойына тұнған сайын, айналасын 

мұңды бір сазға бөлейтін.  Бозбалалықтың 

босағасына жақындап қалған шағында шыр-

қы бұзылған шаңырақтан кейде басы ауған 

жаққа кетіп қалғысы келіп аласұратын. Бірақ 

бірте-бірте тіршіліктің тар қамытына мойын-

ұсынып, жүрек жарасы тыртықтана бастады. 

Есесіне өзінің жан күйзелісімен алысып жүр-

генде Болат келесі сыныпқа көшпей қалды. 

Бірақ сыныпта қалдым деп онша қайғыра 

да қойған жоқ, өйткені жаңа оқу жылынан 

бастап Айсәуленің сыныбына барды. Әдетте, 

бір сыныпта екі жылға қалып қойған балалар 

алғашында жатырқап, жалғызсырап жүруші 

еді. Болат пен Айсәуле артқы партаға бірге 

отырды да, енді жұптары мүлдем жазылмай-

тын болды. Үнемі өңшең тентек балалардың 

осы сыныпқа жиналғанына налып жүретін 

сынып жетекшісі Нұрсара апайлары өзі бе-

ретін қазақ тілі мен әдебиеті сабағында әр 

партаға бір ұл, бір қыздан отырғызып қоя-

тын. Апайларының сабағы бітісімен, қайта-

дан ауысып отырып алатын сыныптас тары 

қайта екеуін ажыратып отырғызуға еш-

кімнің шамасы келмейтін Болат пен Айсәу-

леге таң қалатын. Болат бөтен сыныпта бе-

делді тез жинады. Оған себеп оның тыз етпе 

намысқойлығы болса, екінші жағынан ән-

шілігі еді. Бірде Жеңіс мерекесі қарсаңында 

ауыл клубында қойылатын концертте соғыс 

сұрапылын айғақтайтын ән айту керек бол-

ды. «Кім қандай ән біледі, оның орындау ше-

берлігі қандай?» деген мәселе көтерілгенде 

сынып жетекшісі Нұрсара апайымыз әншей-

інде «Үлгерімі онша емес» деп қақпайлайтын 

Болатқа үлкен үмітпен қарады.  Ұзақ жылдар 

бойы алдынан жүздеген жас түлектерді өт-

кізген тәжірибелі ұстаздың осы бір сұңғақ 

бойлы, аялы жанарына мұң тұнған баланың 

бойындағы таланттың тұншығып жатқаны 

жанына батып жүруші еді. Әншейінде өзіне 

онша елжірей қоймайтын апайының «Осы 

тығырықтан сен ғана алып шығасың» деген 

сенімі Болатты да қанаттандырып жіберді.

Сахна төрінен төгілген:

Тағы да үміт, шек бола арманда,

Өмірге ынтық, ана шөлі қанған ба?!

Ана – үміт, Ана – жігер, Ана – азамат,

Одан берік, одан нәзік жан бар ма?! – де-

ген әннің әр сөзі жүректен шығып, жүрекке 

жетіп жатты. Сахна ортасында микрофон 

ұстаған қолын көкірегіне қысып, көзін жұмып 

беріле шырқап тұрған Болат:

О, Аналар, осындайсың бәрің де,

Осындайсың жасың-дағы, кәрің де.

Сыйынатын болса өмірде құдірет,

Сыйынар ем «Ана» деген Тәңірге! 
– деген ән қайырмасына келгенде құ-

шағын айқара ашып, дауысын тым жоғары 

ырғақпен алып, асқақтата шырқағанда оның 

мына керемет дауысымен үйлескен әр қи-

мылы сілтідей тынған халықты орнынан дүр 

еткізіп көтеріп жіберді. Ән аяқталған кезде 

көздерінен жас моншақтаған ауыл анала-

рымен бірге үлкен-кіші көрерменнің барлығы 

балаң жігіттің жігерлі дауысына, ән орындау 

шеберлігіне тәнті болып қана қоймай, оның 

талантын да мойындағандай сатырлата ша-

палақ ұрып тұрды. Осы бір ән құдіреті Болат-

тың ауыл алдындағы абыройын тіптен биік-

тете түсті. 

 Мектепті бітірісімен, Болат Алматыға жол 

тартты. Өнер институтына түсуге талпынған 

бозбала сол кездегі Отанымыздың жүрегі 

саналатын Мәскеудегі «Останкино» телера-

дио институтының режиссура факультетінен 

бір-ақ шықты. Ол заманда ауыл баласының 

жер шеті саналатын Мәскеуде оқуы басқалар 

үшін Америкада оқумен бірдей еді. Досы әрі 

бауыры Болаттың Мәскеуде оқып жүргенін 

Айсәуле үнемі мақтана айтып жүрді.

Сынаптай сырғыған уақыттың ағынымен 

арада біраз жылдар өте шықты. Айсәуле 

тұрмыс құрып, бір әулетке келін атанды да, 

Болат туралы сирек ойлайтын болды. Тек 

анда-мында Алматы жақтан жететін «Болат 

әкемтеатрда әртіс екен» деген жақсы хабар-

ды естігенде, балдәурен балалық шағын бір-

ге өткізген досының жетістігіне қуанып, жел-

пініп қалатын. 

***

Өмір деген алып қайықтың желкені 

Айсәулені де талай асау толқындардан алып 

өтті. Мектеп қабырғасындағы жазғыштық 

қасиетінің арқасында журналист маман-

дығын алды. Бірақ Алматыға сырттай оқуға 

келіп жүріп, бірде-бір рет Болатты көрмепті. 

Әдейілеп іздеп баруға арадағы көп үзіліс-

тен кейін құлқы болмады ма, әлде сырттай 

оқитын студенттерге тән алашапқын мой-

нын бұруға мұрша бермеді ме, әйтеуір, кез-

деспеді. Тек арада жиырма жыл өткенде 

Алматының көшесінде кездейсоқ кездесті. Ол 

кезде Алматыда бір ғана автобекет болатын. 

Қазақстанның түкпір-түкпіріне қатынайтын 

автобустары қайшыласып жататын «Саяхат» 

пен алып шаһарға келген адам ат басын бұр-

май кетпейтін атақты көк базардың ортасы 

адамдар ағынынан бір толастамайтын. Ор-

тадағы тас жолдың қақ ортасындағы жаяу 

жүргіншілерге арналған шағын аллеядан 

да адам арылмайды. Біреу ары-бері өткен-

дерге құмалақ ашып отырса, «Бал ашамын,

бал ашамын» деген сығандар да бір тынбай-

ды. Жеңіс мерекесі күні Айсәуле екі баласын 

жетелеп осы аллея арқылы «28 панфилов-

шылар» саябағына келе жатып, кілт тоқта-

ды. Құлағы шалған таныс әуен талай жылдан 

бері жүрегінің түбіне тұнып қалған  сезімді 

бұрқ еткізді.

Ақ сүті оның өтеусіз жай қала ма,

Борышты оған небір дарқан, дана да!

Тірлік сеуіп келе жатқан дүниеге,

Ей, адамдар, жол беріңдер Анаға! 
Айсәуленің көз алдына осыдан жиыр-

ма жыл бұрынғы ауыл клубы елестеп кетті. 

Дауыс та таныс дауыс сияқты. Кенет:

О, Аналар осындайсың бәрің де,

Осындайсың жасың-дағы, кәрің де.

Сыйынатын болса өмірде құдірет,

Сыйынар ем «Ана» деген Тәңірге!...де-

ген қайырмасын айтып, ескі гитараны құ-

шақтап отырған ер адам басын сілки көтер-

генде, Айсәуле өз көзіне өзі сенбеді. Кірпігін 

қағып-қағып жіберіп қайта қарады. 

Иә ...сол, сол ғой мынау! Өзіне қарай енте-

леген адамдардың арасынан Айсәулені Болат 

та жазбай таныды. Бей-берекет өскен шашы 

ұйпалақтанып, маңдайын жауып кетіпті. Оны 

күс-күс қолдарымен қайта-қайта артқа қа-

рай қайырған сайын қап-қара тырнағының 

көбесі жүректі айнытады. Елмен бірге Айсәу-

ле де әншінің алдындағы қағаз қорапқа ақша 

тастады да, жалт бұрылып кетті. Топырлаған 

адамдар арасына сіңіп кеткенімен, жаңағы 

көрініс санасының астан-кестеңін шығарды. 

Мерекенің салтанатына қарамай, қызы мен 

ұлын жетелеп, үйге қарай асықты. Тас кебісін 

тарсылдатып келген трамвайға кіргенде 

ғана есін жинағандай болды. Бірақ екі бетін 

айғыздаған көз жасын үйге жеткенше тоқта-

та алған жоқ. Түнімен көз ілмеген Айсәуле бар 

жігерін жинап, кешегі жерге қайта келді. Ги-

тарамен ән салған ер адамды көрдім-білдім 

деген адам жоқ. «Қаңғыбастар жүреді-ау» 

деген жердің бәрін шарлап шықты. Бірақ тап-

пады.

***

 Осы бір көріністен әлі есін жия алмай 

жүрген, оның үстіне көкірегін «Неге қашып 

кеттім, неге көмек қолымды созбадым?» де-

ген өкініш қысып жүргенде ауылдан келген 

ағасы «Сенің мектептегі досыңды бір қаңғы-

бас пышақтап өлтіріп кетіпті, туыстары сүйе-

гін жертөледен тауып алып, ауылға әкеліп 

қойды»  деген хабар айтты. 

ГҮЛНӘР ЖАПАРҒАЛИҚЫЗЫ

Ө К І Н І ШӨ К І Н І Ш
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Алматы облысы полиция департа-
менті Есірткі қылмысына қарсы іс-қи-
мыл басқармасының қызметкерлері, 
прокуратура, жергілікті атқарушы 
органдар, еріктілер және өңірдің бел-
сенді жастарымен бірлесіп, «Есірткі-
сіз қала» атты ауқымды іс-шара 
өткізді. Бұл шараға облыс орталығы-
ның кадет сыныптарының тәрбиеле-
нушілері де белсенді қатысты. 

– Есірткіге қарсы буклеттер мен 
брошюралар таратумен қатар, кон-
церттік бағдарлама ұйымдастырыл-
ды. Полицейлер қолда бар техника 
мен құрал-жабдықтарды көрсетті. 
Сонымен қатар қызметтік-іздестіру 
иттердің кәсіби дайындықтары көр-
сетілді. Содан соң полицейлер мен 
жастар топтарға бөлініп, есірткі са-
татын сайттарды жарнамалайтын 

граффити жазуларын бояуға кірісті. 
Өңір аумағында өткен іс-шараға 
800-ден астам белсенді қатысты. Бір 
күнде есірткі жарнамасы бар 5000-ға 
жуық жазба боялды, – дейді облыс-
тық Есірткі қылмысына қарсы іс-қи-
мыл басқармасының бөлім бастығы 
Жеңіс Жансеркенов.

ОБЛЫС ЖАСТАРЫ 
ЕСІРТКІГЕ ҚАРСЫ

Алматы облысының белсенді жастары бір күн ішінде 5000-ға жуық граффи-
ти-жазуды өшірді.

Меруерт МОРЯКОВА,
Алматы облысы

Жазғы демалыс кезінде бос 
уақыттарын үйден тыс өткізетін 
жасөспірімдердің қауіпсіздігіне 
полицейлер ерекше көңіл бөледі. 
«Құқықтық тәртіп» жедел-профилак-
тикалық іс-шарасы шеңберінде Юве-
налды полицейлер түнгі рейдтерді 
күшейтті. Заңды өкілдерінің еріп 
жүруінсіз түнгі уақытта үйден тыс 
жерде жүрген балалардың ата-ана-
лары әкімшілік жауапкершілікке тар-
тылды.

– Облыс тұрғындарынан кәме-
летке толмаған балаларына көбірек 
көңіл бөлуді, олардың бос уақытын 

тиімді ұйымдастыруға ұмтылуды 
сұраймыз. Кәмелетке толмағандар-
дың бақылаусыз жүруі олардың 
тарапынан және оларға қатыс-
ты қылмыс тар мен құқық бұзу шы-
лықтардың жасалуына алып келуі 
мүмкін, – дейді СҚО ПД Жергілікті 
полиция қызметі басқармасы ба-
стығының міндетін атқарушы, по-
лиция подполковнигі Александр 
Розбах.

Сондай-ақ 1 маусымнан бастап 
тәртіп сақшылары есепте тұрған 
2000-нан астам адамды тексерді. 
Оның ішінде тұрмысы нашар 236  

отбасы да бар. Кәмелетке толмаған 
балаларын тәрбиелеу бойынша мін-
деттерін орындамаған 33 заңды өкіл 
әкімшілік жауапкершілікке тартыл-
ды.

Осы бес күн ішінде солтүстік-
қазақстандық полицейлер 2339 
әкімшілік құқық бұзушылықты 
анықтады. Жедел-профилактикалық 
іс-шара кезінде полицияның қоғам-
дық қауіпсіздікті қамтамасыз ету 
жөніндегі барлық бағыттары бойын-
ша жұмыс күшейтілді.

БЕЙМЕЗГІЛ ЖҮРГЕН 
БАЛАЛАР

СҚО полицейлері бес күнде жасөспірімдердің түнде серуендеуінің 
84 дерегін анықтады.

Игорь МЕРЦАЛОВ,
СҚО ПД Баспасөз қызметі

Бұл жарысқа 18 жастан 60 жасқа 
дейінгі 400-ге жуық қатысушы қа-
тысты. Эстафетаның ұзындығы төрт 
шақырым болды. Қатысушылар екі 
және төрт шақырым қашықтықты 
жүгіруі керек болатын.

Осы бастаманы қолдаған полиция 
подполковнигі Әсел Әбдіраманова  
жарысқа қатысып, нәтижесінде күміс 
медаль жеңіп алды.

– Салауатты өмір салты – біздің 
өміріміз бен болашағымыздың негізі. 
Мен 12 жасымнан бастап жүгіремін. 
Тұрақты жаттығулар адамның 

ерік-жігері мен өзіне деген сенімділі-
гін қалыптастырады. Бүгін мен үл-
кен сергектікке, керемет көңіл-күйге 

және мықты денсаулыққа ие болдым! 
Спорттық  атмосфера және ауа райы 
керемет!, – деді Әсел Әбдіраманова.

Спорттық мереке марапаттау 
рәсімімен аяқталды. Жарыс жеңім-
паздарына сыйлық сертификаттары, 
грамоталар мен медальдар  табыс-
талды.

ЖАЗҒЫ ЖҮГІРУ 
ЖАРЫСЫ

Павлодар қаласында орталық жағалауда жыл 
сайын болатын әуесқойлардың жүгіру жарысы өтті.

Жанар КӨКЕШҚЫЗЫ,
Павлодар облысы

Велошеруге полиция департа-
ментінің қызметкерлері, әкімдік, 
спорт секциялары мен жастар қозға-
лысының өкілдері, сонымен қатар 
қала тұрғындары мен қонақтары 

қатысты. Шарада 700-ге жуық адам 
бой көрсетті. Олар 10 шақырым 
қашықтықты бағындырды. Сапар 
барысында велошабандоздармен по-
лицияның патрульдік көліктері және 
эскорт взводы ілесіп жүрді.

 – Велошеру нашақорлық мәселе-

сіне қоғам назарын аударуға бағыт-
талған. Бұл – бүкіл қоғам үшін про-
блема. Онымен бәріміз бірге жұмыла 
күресуіміз қажет, – деді елордалық 

полиция департаментінің бастығы 
Марат Төлебаев. 

Жыл басынан бері Астана поли-
ция қызметкерлері заңсыз есірткі ай-
налымынан жалпы салмағы 60 келі-
ден астам есірткі затын тәркіледі.

«Астана – 
есірткісіз қала»

Нашақорлыққа қарсы күрес және оның алдын 
алу бойынша кешенді жоспарды іске асыру аясын-
да елордада «Астана – есірткісіз қала» ұранымен 
велошеру өтті. 

Шұғыла ТҰРЛЫБЕК


